REPUBLIKA E SHQIPERISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

KRYESIA
ot LET Tirané, 26 shkurt 2024

Vendim nr. 22 daté %.¢ 22024

Pér funksionimin e redaksisé sé revistés Albanian Studies

Referuar nenit 4 pika 8 té Ligjit nr. 53/2029 Pér Akademiné e Shkencave né
Republikén e Shqipérisé;

Né vijim té nismave té ndérmarra né zbatim té VKM nr. 821 daté 28.12.2023
Pér ngritjen dhe organizimin e njésive té pérhershme té kérkim-studimit né
albanologji prané Akademisé sé Shkencave té Republikés sé Shqipérisé;

Kryesia e Akademisé sé Shkencave, né mbledhjen e saj té datés .2024,

Vendosi:

1. Revista Albanian Studies, e themeluar si tribuné shkencore e Akademisé
sé Studimeve Albanologjike, té vazhdojé botimin e rregullt me té njéjtin
periodicitet, si revisté shkencore albanologjike e Akademisé sé Shkencave.

2. Kryeredaktor i Albanian Studies té jeté akad. Marenglen Verli. Késhilli
botues (publishing board) dhe redaksia (editorial board) pérkohésisht té jené
ato té tanishmet, ndérsa sekretar shkencor té jeté prof. asoc. dr. Gjon Borigi.

3. Albanian Studies té promovojé né gjuhén angleze kryesisht artikujt mé
cilésoré té revistave albanologjike: Iliria, Studime filologjike, Studime historike,
Antropologji dhe Studime pér artin; si dhe té botimeve té ngjashme me to.

4. Deri né riorganizimin e késhillave botues dhe té redaksive shkencore
pérbérja e tyre té jeté si deri sot. Stabilizimi i késhillave botues dhe

redaksive shkencore té reja té béhet pas miratimit té ndryshimeve dhe
plotésimeve né rregulloren e periodikéve shkencoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen kryeredaktorét/drejtorét e
instituteve té albanologjisé dhe sekretari shkencor.

6. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Akad. Skénder GJINUSHI




